EDITAL Nº 16/2021 – COORPS

Acrescenta vagas não preenchidas no PAC às
universais  do Concurso Vestibular de  2021,
da UNICENTRO.

A  Coordenadoria  Central  de  Processos  Seletivos,  COORPS,  da  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,  no uso de suas atribuições e, considerando o disposto
nas Resoluções nº 30/2009-COU/UNICENTRO e nº 40/2020-CEPE/UNICENTRO,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. As  vagas  ociosas  na  inscrição  ao  PAC  são  acrescentadas  às  universais  do
Concurso Vestibular de 2021, para o mesmo curso, turno, local e ano letivo de ingresso;

2. Os cursos e respectivas vagas, bem como a relação candidato/vaga atualizada do
Vestibular de 2021, constam no anexo deste edital;

3. Não havendo candidatos em lista de espera do PAC as vagas remanescentes serão
ofertadas nas chamadas adicionais do Vestibular.

Em 2 de junho de 2021.

Maria Aparecida Mores Pinto,
Coordenadora Geral da COORPS.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

VESTIBULAR DE 2021

RELAÇÃO CANDIDATO/VAGA COM ACRÉSCIMO DE VAGAS DO PAC

CAMPUS UNIVERSITÁRIO SANTA CRUZ – GUARAPUAVA

CURSO – TURNO

UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Administração-Manhã 25 49 1,96 7 12 1,71 32 49 1,53

Administração-Noite 25 160 6,40 7 46 6,57 32 160 5,00

Arte-Tarde 7 18 2,57 2 8 4,00 9 18 2,00

Ciências Contábeis-Manhã 28 33 1,18 8 14 1,75 36 33 0,92

Ciências Contábeis-Noite 28 129 4,61 8 38 4,75 36 129 3,58

Ciências Econômicas-Noite 28 49 1,75 8 13 1,62 36 49 1,36

Com. Social - Publ. e Propaganda-Integral 7 54 7,71 2 12 6,00 9 54 6,00

Filosofia-Noite 14 15 1,07 4 5 1,25 18 15 0,83

História-Manhã 25 11 0,44 6 1 0,17 31 11 0,35

História-Noite 22 33 1,50 6 13 2,17 28 33 1,18

Jornalismo-Integral 7 40 5,71 2 16 8,00 9 40 4,44

Letras Inglês e Lit. de Língua Inglesa-Noite 13 24 1,85 3 7 2,33 16 24 1,50

Letras Port. e Lit. de L. Portuguesa-Manhã 17 6 0,35 3 2 0,67 20 6 0,30

Letras Port. e Lit. de L. Portuguesa-Noite 14 16 1,14 3 6 2,00 17 16 0,94

Pedagogia-Manhã 13 31 2,38 3 12 4,00 16 31 1,94

Pedagogia-Noite 13 57 4,38 3 20 6,67 16 57 3,56

Secretariado Executivo-Noite 20 15 0,75 6 8 1,33 26 15 0,58

Serviço Social-Noite 13 54 4,15 3 15 5,00 16 54 3,38

CAMPUS UNIVERSITÁRIO CEDETEG – GUARAPUAVA

CURSO – TURNO

UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Agronomia-Integral 24 169 7,04 6 46 7,67 30 169 5,63

Ciência da Computação-Integral 13 95 7,31 3 15 5,00 16 95 5,94

Ciências Biológicas - Bacharelado-Integral 14 32 2,29 4 12 3,00 18 32 1,78

Ciências Biológicas - Licenciatura-Noite 14 23 1,64 4 6 1,50 18 23 1,28

Educação Física-Integral 20 51 2,55 6 19 3,17 26 51 1,96

Enfermagem-Integral 28 110 3,93 8 49 6,12 36 110 3,06

Engenharia de Alimentos-Integral 25 14 0,56 7 8 1,14 32 14 0,44

Farmácia-Integral 21 83 3,95 6 42 7,00 27 83 3,07

Física-Noite 16 29 1,81 4 7 1,75 20 29 1,45

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

CAMPUS UNIVERSITÁRIO CEDETEG – GUARAPUAVA

CURSO – TURNO

UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Fisioterapia-Integral 28 156 5,57 8 58 7,25 36 156 4,33

Geografia - Bacharelado-Noite 23 2 0,08 6 Ausência de candidatos 29 2 0,06

Geografia - Licenciatura-Noite 24 10 0,41 6 4 0,67 30 10 0,36

Matemática-Noite 28 18 0,64 8 6 0,75 36 18 0,50

Matemática Aplic. e Computacional – Manhã 14 7 0,50 4 2 0,50 18 7 0,39

Medicina-Integral 26 3933 151,27 6 1042 173,67 32 3933 122,91

Medicina Veterinária-Integral 27 305 11,30 8 103 12,88 35 305 8,71

Nutrição-Integral 28 72 2,57 8 25 3,12 36 72 2,00

Química - Bacharelado-Integral 17 12 0,71 5 2 0,40 22 12 0,55

Química - Licenciatura-Noite 17 18 1,06 5 6 1,20 22 18 0,82

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE IRATI

CURSO – TURNO

UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Administração-Noite 23 128 5,57 7 51 7,29 30 128 4,27

Ciências Contábeis-Noite 19 79 4,16 5 41 8,20 24 79 3,29

Educação Física - Licenciatura-Integral 9 25 2,78 3 13 4,33 12 25 2,08

Engenharia Ambiental-Integral 13 24 1,85 3 7 2,33 16 24 1,50

Engenharia Florestal-Integral 20 26 1,30 6 5 0,83 26 26 1,00

Fonoaudiologia-Integral 9 30 3,33 3 16 5,33 12 30 2,50

Geografia-Noite 19 7 0,36 4 4 1,00 23 7 0,30

História-Noite 20 24 1,20 6 10 1,67 26 24 0,92

Letras Espanhol-Noite 6 2 0,33 1 1 1,00 7 2 0,28

Letras Inglês-Noite 5 7 1,40 2 4 2,00 7 7 1,00

Letras Português-Noite 7 14 2,00 3 1 0,33 10 14 1,40

Matemática-Noite 22 13 0,59 6 5 0,83 28 13 0,46

Pedagogia-Noite 21 43 2,05 5 21 4,20 26 43 1,65

Psicologia-Integral 9 162 18,00 3 54 18,00 12 162 13,50

Turismo-Noite 20 10 0,50 5 3 0,60 25 10 0,40

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

CAMPUS AVANÇADO DE CHOPINZINHO

CURSO – TURNO

UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Administração-Noite 25 56 2,24 7 18 2,57 32 56 1,75

Pedagogia-Noite 17 11 0,64 3 5 1,67 20 11 0,69

CAMPUS  AVANÇADO DE PITANGA

CURSO – TURNO
UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Administração-Noite 25 22 0,88 7 10 1,43 32 22 0,69

Ciências Contábeis-Noite 30 40 1,33 8 8 1,00 38 40 1,11

CAMPUS  AVANÇADO DE PRUDENTÓPOLIS

CURSO – TURNO
UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

Ciências Contábeis-Noite 19 61 3,21 5 17 3,40 24 61 2,54

Pedagogia-Noite 21 13 0,62 5 6 1,20 26 13 0,50

CAMPUS  AVANÇADO DE CORONEL VIVIDA

CURSO – TURNO
UNIVERSAL ESCOLA PÚBLICA TOTAL

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga
Vagas Inscritos

Candidato/
Vaga

Vagas Inscritos
Candidato/

Vaga

História-Noite 26 20 0,77 6 5 0,83 32 20 0,62

Matemática-Noite 31 11 0,35 8 7 0,88 39 11 0,28

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/